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Ansprechpartnerinnen bzw. Ansprechpartner für die Studienseminare sind zum 
Thema Digitalisierung die Fachdezernentinnen bzw. Fachdezernenten 
Studienseminare:  
  

  

Regionalabteilung Braunschweig:  

1. Studienseminare für das Lehramt an Grund-, Haupt- und Realschulen bzw. für das 

Lehramt für Sonderpädagogik:  

Katutu Schlote – Katutu.Schlote@nlschb.niedersachsen.de 

2. Studienseminare für das Lehramt an Gymnasien:  

Dr. Jan Eckhoff – Jan.Eckhoff@nlschb.niedersachsen.de 

3. Studienseminare für das Lehramt an berufsbildenden Schulen:  

Stefan Beckermann – Stefan.Beckermann@nlschb.niedersachsen.de 

  

Regionalabteilung Hannover:  

1. Studienseminare für das Lehramt an Grund-, Haupt- und Realschulen bzw. für das 

Lehramt für Sonderpädagogik:  

Mario Hippenstiel – Mario.Hippenstiel@nlschb.niedersachsen.de 

2. Studienseminare für das Lehramt an Gymnasien:  

Tobias Hunfeld – Tobias.Hunfeld@nlschb.niedersachsen.de 

3. Studienseminare für das Lehramt an berufsbildenden Schulen:  

Heike Bickmann – Heike.Bickmann@nlschb.niedersachsen.de 

  

Regionalabteilung Lüneburg:  

1. Studienseminare für das Lehramt an Grund-, Haupt- und Realschulen bzw. für das 

Lehramt für Sonderpädagogik:  

Maren Kuhlmann – Maren.Kuhlmann@nlschb.niedersachsen.de 

2. Studienseminare für das Lehramt an Gymnasien:  

Wolfgang Broy – Wolfgang.Broy@nlschb.niedersachsen.de 

3. Studienseminar für das Lehramt an berufsbildenden Schulen:  

Andrea Dietrich – Andrea.Dietrich@nlschb.niedersachsen.de 

  

Regionalabteilung Osnabrück:  

1. Studienseminare für das Lehramt an Grund-, Haupt- und Realschulen bzw. für das 

Lehramt für Sonderpädagogik:  

Beate – Beate.Kaminski@nlschb.niedersachsen.de 

2. Studienseminare für das Lehramt an Gymnasien:  

Silvia Pünt-Kohoff – Silvia.Puent-Kohoff@nlschb.niedersachsen.de 

3. Studienseminare für das Lehramt an berufsbildenden Schulen: 

Martina Otto-Schindler - Martina.Otto-Schindler@nlschb.niedersachsen.de 

  

  

  


